ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA URTIGA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Referência: Dispensa de Licitação nº 022/2023

A Prefeitura Municipal de São João da Urtiga/RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se

encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a “contratação de empresa para conserto do motor

do caminhão caçamba marca VW/26.220 EURO 3 WORKER de placas ISE IG71”. Os serviços a serem realizados

estão descritos abaixo (descrição básica das peças e materiais a serem utilizados):

Descrição Unidade Quantidade

ANEL MOTOR CUMMINS SERIE C1 UN 05

BIELA MOTOR CUMMINS 6CT 8.3 UN 01

BRONZINA BIELA CUMMINS 6 CT JG 01

BRONZINA MANCAL CUMMINS SERIE C JG 01

JUNTA INFERIOR CUMMINS SERIE C C/ RET JG 01

JUNTA SUPERIOR CUMMINS  6 CT JG 01

KIT MOTOR MAHLE PC 01

PARAFUSO BIELA CUMMINS 6 CT 8.3 PC 10

PORCA BIELA CUMMINS 6 CT 8.3 PC 10

VIRABREQUIM NOVO W DIESEL PC 01

LIQUIDO LIMPEZA, SILICONE, OLEO, FILTROS, LAVAGEM RADIADOR

MÃO DE OBRA

Visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021, abre-se prazo às empresas interessadas neste

objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br ou entregues mediante protocolo ao

setor de Licitações até às 17h00min do dia 10 de novembro de 2023.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone: (54) 3532-1122.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de São João da Urtiga/RS será

contatada para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração,

em até 02 (dois) dias úteis após a convocação.

São João da Urtiga/RS, 07 de novembro de 2023.

CEZAR OLÍMPIO ZANDONÁ

Prefeito Municipal

mailto:licitacoes@saojoaodaurtiga.rs.gov.br